

ПРОТОКОЛ № 83.4/КК
заседания Конкурсной комиссии
публичного акционерного общества «Центр по перевозке грузов в
контейнерах «ТрансКонтейнер» (ПАО «ТрансКонтейнер»),
состоявшегося «15» декабря 2015 года

Присутствовали:

Шекшуев В.В.	- заместитель генерального директора	- председатель комиссии
Лыков Ю.И.	- заместитель генерального директора	- член комиссии
Федосеева М.И.	- директор по финансам	- член комиссии
Квитко А.А.	- заместитель директора по правовым вопросам и управлению имуществом	- член комиссии
Обидина Е.А.	- начальник отдела правового сопровождения договорной работы	- член комиссии
Тришкин Е.М.	- начальник отдела бюджетного управления	- член комиссии
Ерагина А.А.	- помощник заместителя генерального директора	- секретарь комиссии

Приглашенные:

Глушков В.В.	- заместитель директора по финансам – начальник казначейства
Тюрин В.В.	- заместитель директора по финансам
Титков С.Н.	- начальник сектора по сопровождению процедур размещения заказов на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг
Марочкин С.П.	- заместитель директора по эксплуатации оборудования – начальник инспекции по сохранности вагонного и контейнерного парка

Повестка дня:

- I. Принятие решения по размещению заказа на закупку товаров, выполнение работ, оказание услуг у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) на проведение дополнительных работ по договору № ТКд/12/12/0009 по изготовлению шестиосных вагонов-платформ модели 13-470-01.

Заявка в АСБК: 19477

Докладчик: Зам.ЦКПЗ Марочкин С.П.

По пункту I повестки дня заседания:

1. В соответствии с подпунктами 3 и 30 пункта 318 Положения о закупках принято решение о размещении заказа на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) АО «Вагоностроительный завод» на следующих условиях:

Предмет соглашения: проведение дополнительных работ по договору № ТКд/12/12/0009 на изготовление шестиосных вагонов-платформ модели 13-470-01.

Количество (Объем) работ: в соответствии с приложением № 2 к соглашению.

Цена соглашения: 21 440 678,30 руб. (Двадцать один миллион четыреста сорок тысяч шестьсот семьдесят восемь) рублей 30 копеек без учета НДС. НДС начисляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Форма, сроки и порядок оплаты: авансовый платеж в размере 70% от общей стоимости работ перечисляется на счет Исполнителя в срок до 31.12.2015. Окончательный расчет в размере 30% от общей стоимости работ осуществляется в течение 3 (трех) рабочих дней с даты подписания акта приема-передачи результата выполненных работ, на основании выставленного Исполнителем счета.

Срок выполнения работ: с даты подписания соглашения до 31 марта 2016 года включительно.

Место оказания услуг: 125047, Москва, Оружейный переулок, д. 19

2. Поручить заместителю директора по эксплуатации оборудования – начальнику инспекции по сохранности вагонного и контейнерного парка (Зам.ЦКПЗ) Марочкину С.П. обеспечить установленным порядком заключение дополнительного соглашения к договору с АО «Вагоностроительный завод» и в день его подписания направить копию заключенного дополнительного соглашения в сектор по сопровождению процедур размещения заказов на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг (ЦКПСРЗ).

Председатель
Конкурсной комиссии
ПАО «ТрансКонтейнер»

Секретарь Конкурсной комиссии



В.В. Шекшуев

А.А. Ерагина

«15» декабря 2015 г.

Калькуляция работ.

Наименование	стоимость, руб.	количество, ед	итоговая стоимость, руб.
Покупка и замена надрессорных балок , не старше 1998г	35 976,87	73	2 626 311,51
Покупка и замена боковых рам, не старше 1998г	36 521,31	122	4 455 599,82
Освидетельствование и ремонт к.п., ваг.	60 000,00	49	2 940 000,00
Сборка тележек, ваг.	11 659,36	49	571 308,77
Закупка и замена поглощающих аппаратов	44 915,26	100	4 491 526,00
Экспертиза сертификационных документов	338 983,05	1	338 983,05
Отбор образцов и разработка программы испытаний	550 847,46	1	550 847,46
Проведение испытаний	1 186 440,68	1	1 186 440,68
Аттестация производства на возможность изготовления платформы	3 432 203,39	1	3 432 203,39
Допуск к сертификации. Приемочно-сертификационная комиссия	720 338,98	1	720 338,98
Получение сертификата	127 118,64	1	127 118,64
Итого			21 440 678,30